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《 スペイン 2014 年祝祭日一覧表 》 

    ２０１４年のスペインのナショナルホリデー及び自治州の祝日です。各市町村単位で設けられているローカルホリデーについては P．３をご覧下さい。 

 アンダルシ

ア アラゴン アストゥリアス バレアレス 
諸島 

カナリア諸島 
    注）１ 

カンタブリア カスティーヤ・

ラ・マンチャ 
カスティーヤ・

イ・レオン カタルーニャ バレンシア 

１月 1 新年 

6 主顕節 

1 新年 

6 主顕節 

1 新年 

6 主顕節 

1 新年 

6 主顕節 

1 新年 

6 主顕節 

1 新年 

6 主顕節 
1 新年 

6 主顕節 
1 新年 

6 主顕節 
1 新年 

6 主顕節 

1 新年 

6 主顕節 

２月 28 自治州祝

日 
         

３月    1 自治州祝日 
 

     19 サン・ホセ 

４月 
17 聖木曜日 

18 聖金曜日 
 

17 聖木曜日 

18 聖金曜日 
23 自治州祝日 

17 聖木曜日 

18 聖金曜日 
 

17 聖木曜日 

18 聖金曜日 
 

17 聖木曜日 

18 聖金曜日 
 

17 聖木曜日 

18 聖金曜日 
 

17 聖木曜日 

18 聖金曜日 
21 イースターマ

ンデー 

17 聖木曜日 

18 聖金曜日 
23 自治州祝日 

18 聖金曜日 
21 イースターマ

ンデー 

18 聖金曜日 
21 イースターマ

ンデー 

５月 1  メーデー 
   

1  メーデー 
 

1  メーデー 
 

1  メーデー 
 

1  メーデー 
30 自治州祝日

1 メーデー 
 

1 メーデー 
 

1  メーデー 
 

1  メーデー 
 

1  メーデー 
 

６月       19 聖体祭  24 サン・フアン  

７月       25 サンティア ゴ     

８月 15 聖母被昇

天祭  
15 聖母被昇天

祭 
15 聖母被昇天

祭 
15 聖母被昇天

祭 
15 聖母被昇天

祭 
15 聖母被昇天

祭 
15 聖母被昇天

祭 
15 聖母被昇天

祭 
15 聖母被昇天

祭 
15 聖母被昇天

祭 

９月     8 自治州祝日   15 ビエン・アパ

レシダの祝日 
  11 自治州祝日  

１０月 
 
13 イスパニア

デー（振替） 

 
13 イスパニア

デー（振替） 

 
13 イスパニアデ

ー（振替） 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
13 イスパニアデ

ー（振替） 

 
 

9 自治州祝日 

１１月 1 諸聖人の日 1 諸聖人の日 1 諸聖人の日 1 諸聖人の日 1 諸聖人の日 1 諸聖人の日 1 諸聖人の日 1 諸聖人の日 1 諸聖人の日 1 諸聖人の日 

１２月 

6 憲法の日 
8 無原罪の御 
  宿りの日 
25 クリスマス 

6 憲法の日 
8 無原罪の御 
  宿りの日 
25 クリスマス 

6 憲法の日 
8 無原罪の御 
  宿りの日 
25 クリスマス 

6 憲法の日 
8 無原罪の御 
  宿りの日 
25 クリスマス  
26 サン・エステ

バン 

6 憲法の日 
8 無原罪の御 
  宿りの日 
25 クリスマス 

6 憲法の日 
8 無原罪の御 
  宿りの日 
25 クリスマス 

6 憲法の日 
8 無原罪の御 
  宿りの日 
25 クリスマス 

6 憲法の日 
8 無原罪の御 
  宿りの日 
25 クリスマス  

6 憲法の日 
8 無原罪の御 
  宿りの日 
25 クリスマス 
26 サン・エステ

バン 

6 憲法の日 
8 無原罪の御 
  宿りの日 
25 クリスマス 
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 エクストレマ

ドゥーラ ガリシア マドリッド ムルシア ナバーラ バスク リオハ 
自治州と主な都市 
アンダルシア 
 セビーヤ、グラナダ、コルドバ、カディス、 
 マラガ、ウエルバ、アルメリア、ハエン 
アラゴン   テルエル、サラゴサ、ウエスカ 
アストゥリアス 
 アビレス、オビエド、コバドンガ、ヒホン 
バレアレス諸島 
 イビサ、マヨルカ、メノルカ 
カナリア諸島 
 グラン・カナリア、テネリフェ 
カンタブリア   サンタンデール 
カスティーヤ・ラ・マンチャ 
 クエンカ、トレド、シグエンサ 
カスティーヤ・イ・レオン 
 アビラ、ブルゴス、レオン、サラマンカ、 
 セゴビア、サモラ 
カタルーニャ 
 バルセロナ、ジローナ、タラゴナ、レリダ 
バレンシア 
 アリカンテ、バレンシア、カステヨン 
エクストレマドゥーラ 
 バダホス、カセレス、メリダ、サフラ 
ガリシア 
 サンティアゴ・デ・コンポステーラ 
ムルシア  ムルシア、カルタヘナ 
ナバーラ  パンプローナ 
バスク サン・セバスティアン、ビルバオ 
リオハ ログローニョ 
 

１月 1 新年 

6 主顕節 

1 新年 

6 主顕節 
1 新年 

6 主顕節 
1 新年 

6 主顕節 
1 新年 

6 主顕節 
1 新年 

6 主顕節 
1 新年 

6 主顕節 
２月        

３月 
   19 サン・ホセ 

 
19 サン・ホセ 
 

  

４月 
17 聖木曜日 

18 聖金曜日 
 

17 聖木曜日 

18 聖金曜日 
 

17 聖木曜日 

18 聖金曜日 
 

17 聖木曜日 

18 聖金曜日 
 

17 聖木曜日 

18 聖金曜日 
21 イースターマ

ンデー 

17 聖木曜日 

18 聖金曜日 
21 イースターマ

ンデー 

17 聖木曜日 

18 聖金曜日 
21 イースターマ

ンデー 

５月 
1  メーデー 
 

1  メーデー 
17 ガリシア語の

日 

1  メーデー 
2 自治州祝日 

1  メーデー 
 

1  メーデー 
 

1  メーデー 
 

1  メーデー 
 

６月   19 聖体祭 9 自治州祝日   9 自治州祝日 

７月  25 自治州祝日 
 

     

８月 15 聖母被昇

天祭  
15 聖母被昇天

祭  
15 聖母被昇天

祭  
15 聖母被昇天

祭  
15 聖母被昇天

祭  
15 聖母被昇天

祭  
15 聖母被昇天

祭  
９月 8 自治州祝日 

 
      

１０月 13 イスパニア

デー（振替） 
    25 自治州祝日  

１１月 1 諸聖人の日 1 諸聖人の日 1 諸聖人の日 1 諸聖人の日 1 諸聖人の日 1 諸聖人の日 1 諸聖人の日

１２月 

6 憲法の日 
8 無原罪の御 
  宿りの日 
25 クリスマス 

6 憲法の日 
8 無原罪の御 
  宿りの日 
25 クリスマス 

6 憲法の日 
8 無原罪の御 
  宿りの日 
25 クリスマス 

6 憲法の日 
8 無原罪の御 
  宿りの日 
25 クリスマス 

6 憲法の日 
8 無原罪の御 
  宿りの日 
25 クリスマス 

6 憲法の日 
8 無原罪の御 
  宿りの日 
25 クリスマス 

6 憲法の日 
8 無原罪の御 
  宿りの日 
25 クリスマス 

※この他に各市町村単位でローカルホリデーが 2 日ずつあります。（主な都市のローカルホリデーは P3 参照） 

※網掛けしてある部分はナショナルホリデーです。そのうち、濃い色は移動不可の祝日で、それ以外は自治州単位で移動可能な祝日です。   

注１） カナリア諸島では島毎にもう一日祝日が加わります：エル・イエロ島（9/24）、フエルテベントゥーラ島（9/19）、グラン・カナリア島（9/08）、ラ・ゴメラ島（10/06）、

ランサローテ島（9/15）、ラ・パルマ島（8/05）、テネリフェ島（2/03） 
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ALBACETE (アルバセテ)  6/24 9/08 
ALICANTE (アリカンテ)  6/23 6/24 
ALMERIA （アルメリア）   6/24 8/30 
AVILA (アビラ)   5/02 10/15 
BADAJOZ (バダホス)  3/04   6/24 
BARCELONA（バルセロナ）  6/09 9/24 
BILBAO (ビルバオ)  7/31  8/22 
BURGOS (ブルゴス)  6/20 6/30 
CACERES（カセレス）  4/23   5/30 
CADIZ （カディス）  3/03 10/07 
CASTELLON （カステヨン）  3/24 3/28 
CIUDAD REAL（シウダッド・レアル） 6/09  8/22 
CORDOBA（コルドバ）  9/08 10/24 
A CORUÑA（ア・コルーニャ）   3/04  6/24 
CUENCA（クエンカ）  1/28 6/02 
GIRONA （ジローナ）  7/25  10/29 
GRANADA（グラナダ）  1/02 6/19 
GUADALAJARA（グアダラハラ） 9/08 9/12 
HUELVA  (ウエルバ)  8/04 9/08 
HUESCA (ウエスカ)  1/22 8/11 
JAEN (ハエン)   6/11 10/18 
LEON （レオン）   6/24 10/06 
LLEIDA （レリダ）    5/12 9/29 
LOGROÑO（ログローニョ）  6/11 9/22 
LUGO （ルゴ）   3/04   10/06 
 

MADRID（マドリッド）  5/15 11/10 
MALAGA （マラガ）   8/19 9/08 
MURCIA（ムルシア）  4/22   9/16 
OURENSE（オレンセ）  3/04   11/11 
OVIEDO（オビエド）  6/10   9/22 
PALENCIA（パレンシア）  2/03 9/02 
P. MALLORCA （マヨルカ）  1/20 4/21 
LAS PALMAS（ラス・パルマス） 3/04 6/24 
PAMPLONA （パンプローナ） 11/29 12/03 
PONTEVEDRA （ポンテベドラ） 3/05   7/11 
SALAMANCA （サラマンカ）  6/12  9/08 
SAN SEBASTIAN (サン・セバスティアン)    1/20   7/31  
S. C. TENERIFE （テネリフェ） 3/04  5/03 
SANTANDER（サンタンデール） 6/09 8/30 
SANTIAGO DE COMPOSTELA 5/29  6/24 
SEGOVIA（セゴビア）  6/24 10/24 
SEVILLA（セビーヤ）  5/30 6/19 
SORIA（ソリア）   6/26 10/02 
TARRAGONA (タラゴナ)  8/19 9/23 
TERUEL（テルエル）  4/22 7/14 
TOLEDO（トレド）   1/23 4/07 
VALENCIA（バレンシア）  1/22 4/28 
VALLADORLID（バヤドリッド） 5/13 9/08 
VITORIA（ビトリア）  4/28  8/05 
ZAMORA（サモラ）   5/13 9/08 
ZARAGOZA（サラゴサ）  1/29 3/05 


